



# AYUNTAMIENTO PRADILLA DE EBRO

## Liquidación presupuestaria – Año 2018

---

Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen .....	2
Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen.....	3
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos .....	4
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos.....	9
Remanente de tesorería.....	12
Resultado presupuestario .....	13



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	129.945,00	2.800,00	132.745,00	132.120,19	132.120,19	132.120,19	0,00	624,81
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	254.055,00	16.869,91	270.924,91	257.494,48	257.494,48	255.467,98	2.026,50	13.430,43
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	62.010,00	0,00	62.010,00	50.854,91	50.854,91	49.774,91	1.080,00	11.155,09
6	INVERSIONES REALES	127.213,87	151.569,25	278.783,12	276.010,91	276.010,91	276.010,91	0,00	2.772,21
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>573.223,87</b>	<b>171.239,16</b>	<b>744.463,03</b>	<b>716.480,49</b>	<b>716.480,49</b>	<b>713.373,99</b>	<b>3.106,50</b>	<b>27.982,54</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	180.293,00	0,00	180.293,00	201.334,55	0,00	0,00	201.334,55	201.334,55	0,00	21.041,55
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	1.000,00	0,00	1.000,00	4.645,22	0,00	0,00	4.645,22	4.573,22	72,00	3.645,22
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	78.909,00	0,00	78.909,00	86.756,82	853,56	0,00	85.903,26	84.950,26	953,00	6.994,26
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	138.847,68	12.783,66	151.631,34	196.245,60	2.694,10	0,00	193.551,50	163.095,63	30.455,87	41.920,16
5	INGRESOS PATRIMONIALES	69.240,00	0,00	69.240,00	69.207,02	0,00	0,00	69.207,02	69.207,02	0,00	-32,98
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	104.934,19	54.510,49	159.444,68	161.560,15	0,00	0,00	161.560,15	110.998,73	50.561,42	2.115,47
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	103.945,01	103.945,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-103.945,01
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>573.223,87</b>	<b>171.239,16</b>	<b>744.463,03</b>	<b>719.749,36</b>	<b>3.547,66</b>	<b>0,00</b>	<b>716.201,70</b>	<b>634.159,41</b>	<b>82.042,29</b>	<b>-28.261,33</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1510.22706	Asesoría Urbanística	1.950,00	0,00	1.950,00	1.913,58	1.913,58	1.913,58	0,00	36,42
1532.61900	MEJOIRA DE PAVIMENTOS DEL CASCO URBANO	0,00	9.383,86	9.383,86	9.383,86	9.383,86	9.383,86	0,00	0,00
1610.21300	mentenimiento instalaciones ETAP Y RED DISTRIBUCION	2.000,00	700,00	2.700,00	1.683,73	1.683,73	1.683,73	0,00	1.016,27
1610.22100	Energía eléctrica Potabilizadora	4.000,00	0,00	4.000,00	3.986,96	3.986,96	3.986,96	0,00	13,04
1610.22101	canon Agua, La Loteta y CHE	8.200,00	0,00	8.200,00	8.806,41	8.806,41	8.806,41	0,00	-606,41
1610.22199	Tratamiento de agua, productos	2.000,00	0,00	2.000,00	579,00	579,00	579,00	0,00	1.421,00
1610.22799	Análisis de agua, lectura de contadores	4.400,00	0,00	4.400,00	4.145,00	4.145,00	4.145,00	0,00	255,00
1621.46500	A Comarcas Servicio recogida basura, enseres, aportaciones vertedero	13.700,00	0,00	13.700,00	11.239,83	11.239,83	11.239,83	0,00	2.460,17
1621.63105	CLAUSURA DE VERTEDEROY RESTAURACIÓN DE PARCELA	0,00	26.170,00	26.170,00	25.896,64	25.896,64	25.896,64	0,00	273,36
1630.46500	A Comarcas Barrredora	3.900,00	0,00	3.900,00	1.950,00	1.950,00	1.950,00	0,00	1.950,00
1650.21000	MANTENIMIENTO ALUMBRADO	2.000,00	0,00	2.000,00	4.273,28	4.273,28	4.273,28	0,00	-2.273,28
1650.22100	Energía eléctrica Alumbrado publico	23.000,00	0,00	23.000,00	20.563,00	20.563,00	20.563,00	0,00	2.437,00
1710.13000	Retribuciones básicas, parques, jardines..	25.800,00	0,00	25.800,00	26.325,30	26.325,30	26.325,30	0,00	-525,30
1710.13001	Horas extraordinarias	2.800,00	1.500,00	4.300,00	3.186,62	3.186,62	3.186,62	0,00	1.113,38
1710.16000	Seguridad Social, peones	8.600,00	600,00	9.200,00	9.586,53	9.586,53	9.586,53	0,00	-386,53
1710.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje: reparaciones vehiculos y motores	12.000,00	0,00	12.000,00	12.074,12	12.074,12	12.074,12	0,00	-74,12
1710.22103	Combustibles y carburantes vehiculos	3.500,00	0,00	3.500,00	3.900,57	3.900,57	3.900,57	0,00	-400,57



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1710.22199	Jardinería y medio ambiente, suministros	4.500,00	0,00	4.500,00	5.511,98	5.511,98	5.511,98	0,00	-1.011,98
1710.61903	ORenovación de pavimentos y accesibilidad Parque Bellavistatras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general	0,00	48.380,04	48.380,04	48.077,54	48.077,54	48.077,54	0,00	302,50
1710.62306	Compra barredora	0,00	3.700,00	3.700,00	3.513,84	3.513,84	3.513,84	0,00	186,16
2310.22100	Energía eléctrica Lavandería y Centro de Día	6.000,00	0,00	6.000,00	4.608,73	4.608,73	4.608,73	0,00	1.391,27
2310.46500	A Comarcas Servicio Social de Base, Comedor colectivo, Lavandería, Servicio ayuda domicilio	35.000,00	0,00	35.000,00	31.421,15	31.421,15	31.421,15	0,00	3.578,85
2310.48001	A Asociación de Jubilados y Pensionistas	2.160,00	0,00	2.160,00	2.160,00	2.160,00	1.080,00	1.080,00	0,00
3230.13000	Retribuciones básicas, limpiadora colegio A.C.H.	5.305,00	500,00	5.805,00	5.838,08	5.838,08	5.838,08	0,00	-33,08
3230.13001	Horas extraordinarias	150,00	0,00	150,00	101,76	101,76	101,76	0,00	48,24
3230.16000	Seguridad Social, limpiadora colegio	1.800,00	200,00	2.000,00	1.842,84	1.842,84	1.842,84	0,00	157,16
3230.21200	Edificios y otras construcciones	2.000,00	0,00	2.000,00	2.736,71	2.736,71	2.736,71	0,00	-736,71
3230.22100	Energía eléctrica Colegio	1.000,00	0,00	1.000,00	966,65	966,65	966,65	0,00	33,35
3230.22103	Combustibles y carburantes Colegio público	4.000,00	0,00	4.000,00	2.909,86	2.909,86	2.909,86	0,00	1.090,14
3300.13000	Retribuciones básicas. Coordinadora CMTL	17.220,00	0,00	17.220,00	17.338,56	17.338,56	17.338,56	0,00	-118,56
3300.13001	Horas extraordinarias, coordinadora cultura	300,00	0,00	300,00	132,60	132,60	132,60	0,00	167,40



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3300.16000	Seguridad Social, coordijndora cmtl	5.700,00	0,00	5.700,00	5.726,12	5.726,12	5.726,12	0,00	-26,12
3300.20900	SGAE, CANON y TV LOCAL	2.090,00	0,00	2.090,00	1.073,58	1.073,58	1.073,58	0,00	1.016,42
3300.22000	CMTL material	1.000,00	0,00	1.000,00	1.290,75	1.290,75	1.290,75	0,00	-290,75
3321.22001	libros y DVD biblioteca	1.500,00	0,00	1.500,00	1.550,05	1.550,05	1.550,05	0,00	-50,05
3330.62204	Reforma Salón Cultural	35.617,76	0,00	35.617,76	35.246,56	35.246,56	35.246,56	0,00	371,20
3340.22609	Actividades culturales y deportivas	8.500,00	4.498,00	12.998,00	16.055,19	16.055,19	16.055,19	0,00	-3.057,19
3370.21200	Salon cultural, piscinas,,	3.000,00	2.500,00	5.500,00	6.310,60	6.310,60	6.310,60	0,00	-810,60
3370.22100	Energía eléctrica Salon Cultural	1.250,00	0,00	1.250,00	1.051,34	1.051,34	1.051,34	0,00	198,66
3370.22103	Combustibles y carburantes salon cultural	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
3370.62205	Acondicionamiento de almacén calle Constitución	38.006,86	0,00	38.006,86	38.242,19	38.242,19	38.242,19	0,00	-235,33
3380.16000	Seguridad Social, director de lidia y otros fiestas	1.100,00	0,00	1.100,00	806,77	806,77	806,77	0,00	293,23
3380.22609	Festejos Populares	70.000,00	0,00	70.000,00	68.038,65	68.038,65	66.012,15	2.026,50	1.961,35
3410.22609	Descenso del Ebro	8.740,00	0,00	8.740,00	8.735,54	8.735,54	8.735,54	0,00	4,46
3410.48002	A Sporting Pradilla F.c.	1.800,00	0,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	0,00	0,00
3420.13000	Retribuciones básicas socorristas y porteria piscinas	8.600,00	0,00	8.600,00	8.822,37	8.822,37	8.822,37	0,00	-222,37
3420.16000	Seguridad Social,socorristas y porteria piscinas	2.900,00	0,00	2.900,00	2.809,19	2.809,19	2.809,19	0,00	90,81
3420.22100	Energía eléctrica Instalaciones deportivas	4.000,00	0,00	4.000,00	3.357,03	3.357,03	3.357,03	0,00	642,97
3420.22199	Productos piscinas	3.000,00	0,00	3.000,00	2.995,31	2.995,31	2.995,31	0,00	4,69
3420.46500	A Comarcas actividades deportivas	4.550,00	0,00	4.550,00	1.452,00	1.452,00	1.452,00	0,00	3.098,00
3420.61902	Renovacion instalaciones Piscinas Municipales, Fase I	51.589,07	60.500,59	112.089,66	110.215,38	110.215,38	110.215,38	0,00	1.874,28



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4100.45000	cuenta de mejoras	900,00	0,00	900,00	831,93	831,93	831,93	0,00	68,07
4140.22100	Energía eléctrica Vivero empresarial	1.500,00	0,00	1.500,00	1.375,90	1.375,90	1.375,90	0,00	124,10
4140.22199	Otros suministros	5.500,00	0,00	5.500,00	4.453,70	4.453,70	4.453,70	0,00	1.046,30
4140.61900	Desarrollo rural, caminos y acequias	2.000,18	3.434,76	5.434,94	5.434,90	5.434,90	5.434,90	0,00	0,04
4190.22103	Combustibles y carburantes. Motores del Verdizal y maquinaria agrícola	4.500,00	0,00	4.500,00	4.989,07	4.989,07	4.989,07	0,00	-489,07
4590.21000	Infraestructuras y bienes naturales, desarrollo rural	10.000,00	0,00	10.000,00	2.159,48	2.159,48	2.159,48	0,00	7.840,52
4910.22203	Desarrollo Portal de Transparencia	1.694,00	0,00	1.694,00	1.694,00	1.694,00	1.694,00	0,00	0,00
9200.12001	Sueldos del Grupo A2	13.300,00	0,00	13.300,00	13.128,59	13.128,59	13.128,59	0,00	171,41
9200.12006	Trienios	5.727,00	0,00	5.727,00	5.191,36	5.191,36	5.191,36	0,00	535,64
9200.12100	Complemento de destino	10.071,00	0,00	10.071,00	9.823,23	9.823,23	9.823,23	0,00	247,77
9200.12101	Complemento específico	4.933,00	0,00	4.933,00	5.088,62	5.088,62	5.088,62	0,00	-155,62
9200.13000	Retribuciones básicas.,limpiadora edif multiusos y varios. A.I.C.	5.304,00	0,00	5.304,00	5.256,98	5.256,98	5.256,98	0,00	47,02
9200.13001	Horas extraordinarias	150,00	0,00	150,00	101,76	101,76	101,76	0,00	48,24
9200.16000	Seguridad Social, trabajadores de admn. general	10.100,00	0,00	10.100,00	10.982,86	10.982,86	10.982,86	0,00	-882,86
9200.16204	Aportaciones ASPANOA, ASOC AYUDALE A CAMINAR	85,00	0,00	85,00	30,05	30,05	30,05	0,00	54,95
9200.20600	Alquiler equipo informático y fotocopiadora	861,00	0,00	861,00	0,00	0,00	0,00	0,00	861,00
9200.20900	aportacion a FAMCM Y FEMP, ADRAE	170,00	0,00	170,00	176,77	176,77	176,77	0,00	-6,77
9200.21200	Edificio multiusos, alarma, ascensor..	4.500,00	1.100,00	5.600,00	5.369,22	5.369,22	5.369,22	0,00	230,78



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.21600	mantenimiento de equipos informáticos	1.300,00	0,00	1.300,00	167,96	167,96	167,96	0,00	1.132,04
9200.22000	Materiales oficina, consumibles informatica, mantenimiento copiadoras	2.400,00	0,00	2.400,00	1.932,03	1.932,03	1.932,03	0,00	467,97
9200.22002	programas, actualizaciones	1.200,00	0,00	1.200,00	1.452,00	1.452,00	1.452,00	0,00	-252,00
9200.22100	Energía eléctrica Edificio multiusos	5.000,00	0,00	5.000,00	3.579,77	3.579,77	3.579,77	0,00	1.420,23
9200.22103	Combustibles y carburantes edificio multiusos	5.500,00	0,00	5.500,00	2.880,13	2.880,13	2.880,13	0,00	2.619,87
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	1.000,00	0,00	1.000,00	832,08	832,08	832,08	0,00	167,92
9200.22199	gastos representación, aguinaldo personal	1.650,00	0,00	1.650,00	1.762,85	1.762,85	1.762,85	0,00	-112,85
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	3.000,00	0,00	3.000,00	3.141,24	3.141,24	3.141,24	0,00	-141,24
9200.22400	Primas de seguros	6.700,00	0,00	6.700,00	5.997,77	5.997,77	5.997,77	0,00	702,23
9200.22500	Tributos estatales	857,00	0,00	857,00	0,00	0,00	0,00	0,00	857,00
9200.22501	Tributos de las Comunidades Autónomas, I.C.A. , CONTROL VERTIDOS, TASAS	3.000,00	0,00	3.000,00	2.576,30	2.576,30	2.576,30	0,00	423,70
9200.22706	Estudios y trabajos técnicos	6.350,00	8.071,91	14.421,91	20.231,91	20.231,91	20.231,91	0,00	-5.810,00
9200.22799	PLATAFORMA GESTIONA/ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA	1.654,00	0,00	1.654,00	1.691,13	1.691,13	1.691,13	0,00	-37,13
9250.22299	Mantenimiento pagina y entorno web	1.089,00	0,00	1.089,00	913,55	913,55	913,55	0,00	175,45
	<b>Total</b>	<b>573.223,87</b>	<b>171.239,16</b>	<b>744.463,03</b>	<b>716.480,49</b>	<b>716.480,49</b>	<b>713.373,99</b>	<b>3.106,50</b>	<b>27.982,54</b>





## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	23.180,00	0,00	23.180,00	20.710,46	0,00	0,00	20.710,46	20.710,46	0,00	-2.469,54
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	91.822,00	0,00	91.822,00	124.833,60	0,00	0,00	124.833,60	124.833,60	0,00	33.011,60
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especiales	16.706,00	0,00	16.706,00	10.191,88	0,00	0,00	10.191,88	10.191,88	0,00	-6.514,12
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	28.180,00	0,00	28.180,00	30.278,06	0,00	0,00	30.278,06	30.278,06	0,00	2.098,06
13000	Impuesto sobre actividades económicas	20.405,00	0,00	20.405,00	15.320,55	0,00	0,00	15.320,55	15.320,55	0,00	-5.084,45
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	1.000,00	0,00	1.000,00	4.645,22	0,00	0,00	4.645,22	4.573,22	72,00	3.645,22
30000	Servicio de abastecimiento de agua	10.892,00	0,00	10.892,00	10.572,82	0,00	0,00	10.572,82	10.572,82	0,00	-319,18
30100	Servicio de alcantarillado	3.000,00	0,00	3.000,00	2.575,79	0,00	0,00	2.575,79	2.575,79	0,00	-424,21
30200	Servicio de recogida de basuras	10.646,00	0,00	10.646,00	10.946,67	0,00	0,00	10.946,67	10.946,67	0,00	300,67
31100	Servicio de ayuda a domicilio	8.500,00	0,00	8.500,00	6.549,83	132,34	0,00	6.417,49	6.417,49	0,00	-2.082,51
31101	Lavandería Social	500,00	0,00	500,00	916,53	0,00	0,00	916,53	916,53	0,00	416,53
31102	Comedor Colectivo	4.380,00	0,00	4.380,00	5.445,00	0,00	0,00	5.445,00	4.530,00	915,00	1.065,00
31200	Inscripciones servicios educativos	1.500,00	0,00	1.500,00	771,00	0,00	0,00	771,00	771,00	0,00	-729,00
31900	Tasa por mantenimiento motores El Verdizal	5.065,00	0,00	5.065,00	5.303,17	0,00	0,00	5.303,17	5.303,17	0,00	238,17
32900	Otras tasas por la realización de actividades de competencia local	100,00	0,00	100,00	608,52	0,00	0,00	608,52	605,52	3,00	508,52
33100	Tasa por entrada de vehículos	210,00	0,00	210,00	388,65	0,00	0,00	388,65	388,65	0,00	178,65



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33700	Tasas por aprovechamiento del vuelo	9.500,00	0,00	9.500,00	8.809,33	0,00	0,00	8.809,33	8.809,33	0,00	-690,67
33900	Venta ambulante	950,00	0,00	950,00	717,01	0,00	0,00	717,01	717,01	0,00	-232,99
34300	Servicios deportivos	2.500,00	0,00	2.500,00	1.831,57	0,00	0,00	1.831,57	1.796,57	35,00	-668,43
34900	Piscinas municipales	8.500,00	0,00	8.500,00	11.683,32	0,00	0,00	11.683,32	11.683,32	0,00	3.183,32
36000	Concesiones de nichos	3.966,00	0,00	3.966,00	3.607,09	721,22	0,00	2.885,87	2.885,87	0,00	-1.080,13
39900	Descenso del Ebro y varios	8.700,00	0,00	8.700,00	16.030,52	0,00	0,00	16.030,52	16.030,52	0,00	7.330,52
42000	Participación en los Tributos del Estado, menos reintegros 2008-2009	92.000,00	0,00	92.000,00	100.122,06	2.694,10	0,00	97.427,96	97.427,96	0,00	5.427,96
45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma	16.000,00	1.185,66	17.185,66	21.420,01	0,00	0,00	21.420,01	21.420,01	0,00	4.234,35
46101	De Diputaciones Provincial, PLAN UNIFICADO SUBV.gasto corriente, actividades, administracion electrónica	9.347,68	9.038,00	18.385,68	23.285,68	0,00	0,00	23.285,68	21.347,68	1.938,00	4.900,00
46103	Plan Provincial de Concertación económica municipal 2018	0,00	0,00	0,00	28.517,87	0,00	0,00	28.517,87	0,00	28.517,87	28.517,87
46500	De Comarcas	5.500,00	0,00	5.500,00	7.219,13	0,00	0,00	7.219,13	7.219,13	0,00	1.719,13
48000	Aportaciones para fiestas populares	16.000,00	0,00	16.000,00	13.120,85	0,00	0,00	13.120,85	13.120,85	0,00	-2.879,15
49700	Otras transferencias de la Unión Europea (LEADER)	0,00	2.560,00	2.560,00	2.560,00	0,00	0,00	2.560,00	2.560,00	0,00	0,00
52000	Intereses de depósitos	100,00	0,00	100,00	10,41	0,00	0,00	10,41	10,41	0,00	-89,59
54900	Otras rentas de bienes inmuebles, Velatorio, Bar Piscinas, Inger, Vodafone	6.000,00	0,00	6.000,00	3.721,47	0,00	0,00	3.721,47	3.721,47	0,00	-2.278,53
55400	Producto de explotaciones forestales	8.140,00	0,00	8.140,00	6.327,49	0,00	0,00	6.327,49	6.327,49	0,00	-1.812,51



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
55500	Aprovechamientos especiales con contraprestación	55.000,00	0,00	55.000,00	59.147,65	0,00	0,00	59.147,65	59.147,65	0,00	4.147,65
75080	reparacion de daños en infraestructuras por desbordamiento del rio Ebro	0,00	0,00	0,00	25.655,69	0,00	0,00	25.655,69	0,00	25.655,69	25.655,69
76114	De Diputacion Provincial equipamiento biblioteca	0,00	0,00	0,00	408,28	0,00	0,00	408,28	408,28	0,00	408,28
76134	DPZ plan unificado subvenciones para Bibliotecay varios	104.934,19	0,00	104.934,19	79.601,84	0,00	0,00	79.601,84	79.601,84	0,00	-25.332,35
76139	LIQUIDACIÓN PLUS 2017 1º FASE RENOVACION PISCINAS	0,00	24.905,73	24.905,73	24.905,73	0,00	0,00	24.905,73	0,00	24.905,73	0,00
76140	PLAN INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES DPZ	0,00	26.170,00	26.170,00	28.412,54	0,00	0,00	28.412,54	28.412,54	0,00	2.242,54
76141	MEJORA DE CAMINOS RURALES D.P.Z.	0,00	3.434,76	3.434,76	2.576,07	0,00	0,00	2.576,07	2.576,07	0,00	-858,69
87000	remanente de tesoreria para gastos generales	0,00	55.407,54	55.407,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-55.407,54
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	48.537,47	48.537,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-48.537,47
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>573.223,87</b>	<b>171.239,16</b>	<b>744.463,03</b>	<b>719.749,36</b>	<b>3.547,66</b>	<b>0,00</b>	<b>716.201,70</b>	<b>634.159,41</b>	<b>82.042,29</b>	<b>-28.261,33</b>



## Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	<b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>		<b>325.493,16</b>		<b>334.710,70</b>
	<b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>		<b>102.235,92</b>		<b>117.343,77</b>
430	- (+) del Presupuesto corriente	82.042,29		98.149,36	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	3.158,59		3.114,74	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	17.035,04		16.079,67	
	<b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>		<b>16.240,51</b>		<b>34.885,26</b>
400	- (+) del Presupuesto corriente	3.106,50		21.307,81	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	6.098,96		6.052,18	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	7.035,05		7.525,27	
	<b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>		<b>215,48</b>		<b>-5.751,70</b>
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	10,32		5.927,43	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	225,80		175,73	
	<b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)</b>		<b>411.704,05</b>		<b>411.417,51</b>
298, 4900, 4901, 598	<b>II. Saldos de dudoso cobro</b>		<b>2.810,70</b>		<b>2.799,74</b>
	<b>III. Exceso de financiación afectada</b>		<b>25.655,69</b>		<b>45.029,69</b>
	<b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)</b>		<b>383.237,66</b>		<b>363.588,08</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	554.641,55	440.469,58		114.171,97
b) Operaciones de capital	161.560,15	276.010,91		-114.450,76
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	716.201,70	716.480,49		-278,79
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>716.201,70</b>	<b>716.480,49</b>		<b>-278,79</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			90.513,74	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			94.524,15	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			38.396,78	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>146.641,11</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>146.362,32</b>